
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 11

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado decreto número 1702/2025, de 30 de septiembre, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la plantilla de personal 
funcionario una plaza de AUXILIAR TÉCNICO/A MICROINFORMÁTICA, por oposición libre, incluida en la 
oferta de empleo público para el año 2025 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 31, de 17 de 
febrero de 2025, BOE nº 166, de 11 de julio de 2025).

VISTO: Lo establecido en la base 5 de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de las plazas 
vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en las OEP para el año 2025 (“Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025), en cuanto al plazo establecido de diez días 
hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 167, de 
fecha 3 de septiembre de 2025), una vez finalizado el mismo se han resuelto las alegaciones presentadas.

VISTO el informe-propuesta favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1  ADALID CARRILLO, SEREZADE ***9593**
2  ALCAZAR ROMAN, ROCIO ***0588**
3  ALGABA TORRERO, ARTURO ***5976**
4  BALLESTEROS RODRIGUEZ, MARIA JOSE ***9115**
5  BODAS JORGE, MARIO ***1112**
6  BRAOJOS GUTIÉRREZ, ÁNGEL ***1463**
7  BRAVO LÓPEZ, PABLO ***6629**
8  CABALLÉ PAVON, JUAN ***4524**
9  CAMPO ROMÁN, ÁNGEL DOMINGO ***7216**

10  CÉSPEDES BERDONCES, RAÚL ***3111**
11  CUENCA BUSTOS, LUIS MIGUEL ***9284**
12  CUENCA DOMINGO, MARIA EVA ***5981**
13  DESCALZO MARTÍNEZ, JOSÉ MIGUEL ***3173**
14  DÍAZ DE GRACIA, ISMAEL ***1843**
15  DIAZ FERNANDEZ, MARIA ***1425**
16  DÍAZ PAREDES, AARÓN ***6473**
17  DIEZMA SANCHEZ, ALBERTO ***2807**
18  DOMÍNGUEZ LÓPEZ, NATALIA ***5495**
19  DONADIÓS VALENCIA, MARINO ***9945**
20  FERNÁNDEZ GUZMÁN, RODRIGO ***0678**
21  FERNÁNDEZ INZA, CARLOS ***9705**
22  FERNANDEZ MERINO, MARCOS ***0463**
23  FERNANDEZ ORTIZ, GONZALO ***8434**
24  FERNÁNDEZ VILLALTA, JOSE LUIS ***1274**
25  FERRON PATERNA, JUAN ***5092**
26  FLORES ARELLANO, ADOLFO ***0735**
27  GAIL MORILLA, EMILIO ***4818**
28  GARCIA RIVAS, BORJA ***7381**
29  GARCÍA VÁZQUEZ, JOSÉ ALBERTO ***0012**
30  GARRIDO PARRILLAS, MARIA CORAL ***1166**
31  GÓMEZ FERNÁNDEZ, SONIA MARIA ***5059**
32  GÓMEZ GARCÍA-CANO, ANA ***3276**
33  GOMEZ HERNANDEZ, RAUL ***9284**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

48
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 12

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

34  GÓMEZ - CALCERRADA DÍAZ, JORGE ***3002**
35  GÓMEZ ROJAS, CHRISTOFER ***4541**
36  GONZÁLEZ DE LA CRUZ, JORGE ***1431**
37  GONZALEZ MENOR, JAVIER ***9729**
38  GONZALEZ RUEDA, MIGUEL ANGEL ***8656**
39  GUIO FRANCO, FERNANDO ***4639**
40  GUZMAN ESCOBAR, LUIS SALVADOR ***0454**
41  HERNÁNDEZ LÓPEZ, JOSÉ IGNACIO ***3392**
42  HERNÁNDEZ PEÑA, MARIO ***1345**
43  HERRERA PUEBLA, DIANA ***7081**
44  HIDALGO ROMERO, DAVID ***8614**
45  LANCHA MARTÍN, JUAN CLAUDIO ***1553**
46  LORENZANA ESTEBAN, CESAR IGNACIO ***9105**
47  LUCAS FERNÁNDEZ, RICARDO ***3583**
48  MALLA MARTÍNEZ, NATALIA ***4589**
49  MANZANO SORIANO, JESÚS OSCAR ***6020**
50  MARANHAS CARRASCO, MARIA SOLEDAD ***7582**
51  MARCOS FERNÁNDEZ, RUBEN ***8935**
52  MARTÍN-COBOS GALLEGO, JAVIER ***5605**
53  MEROÑO ALONSO, LUIS ***5662**
54  MILLOR GUDIN, JAVIER ***8564**
55  MOÑINO CASTAÑO, LORENZO ***3696**
56  MUÑOZ JUAREZ, GUILLERMO ***5420**
57  NAVARRO TORRES, ALFREDO ***7875**
58  NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***4728**
59  ORGAZ SÁNCHEZ, ALFONSO IGNACIO ***6624**
60  ORTEGA CALERO, JUAN JOSÉ ***0961**
61  PAZ DEL BOSQUE, RAÚL DE ***3054**
62  PECES ZARZA, ROBERTO ***6808**
63  PÉREZ GÓMEZ-ALDARAVÍ, PABLO ***3104**
64  PEREZ LOPEZ TERCERO, PALMIRA ***8725**
65  PÉREZ RICO, ENRIQUE ***0471**
66  PINO LÓPEZ-VIZCAÍNO, JUAN FRANCISCO ***2126**
67  PRIETO ALONSO, VERONICA ***0910**
68  RAMOS BRASERO, REBECA ***1148**
69  REDONDO PLIEGO, ÁNGEL ***1605**
70  RICO TINEO, JOSE MANUEL ***5722**
71  ROBLES RODRIGUEZ, CARLOS ***1499**
72  RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JORGE ***4814**
73  ROYO SEGORBE, JAVIER ***6629**
74  RUBIO SERRANO, SAÚL ***1142**
75  SÁNCHEZ DE LAS HERAS, JAVIER ***5594**
76  SANCHEZ MAYORAL, ESTEFANIA ***1512**
77  SÁNCHEZ VARGAS, DANIEL ***4658**
78  SATURIO COLOMA, ANTONIO ***6081**
79  SEVILLA GARCIA, IVAN ISABELO ***0287**
80  SIMÓN CASTILLO, MARIA JOSEFA ***6361**
81  TECHADA BONILLA, MÓNICA ***9862**
82  VEGA FERNANDEZ, DANIEL ***2748**
83  VEGA GOMEZ, MARIANGELES ***4834**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

48
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 13

Número 189 · Viernes, 3 de octubre de 2025

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

1  RODRÍGUEZ RAMÍREZ, JESÚS JAVIER ***2451** D

CAUSA DE EXCLUSIÓN
A Solicitud presentada fuera de plazo. 
B No presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 4.1 Bases 

Generales -BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-).
C No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos de selección efectuado en plazo o 

pago realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes (base. 4.5 Convocatoria -Derechos 
de examen-).

D No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (base 4.5 Convocatoria -Derechos de examen-).

E No acreditar derecho a la reducción del 50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta Carné de familia numerosa de categoría general (base 4.5 Convocatoria -Derechos de examen-).

F No ostentar el requisito de participación exigido en la Base 3.1 a) de las Bases Generales 
-Nacionalidad- : -BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-

G No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales -Edad-: 
-BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-

H No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 3.1 c) de las Bases Generales -Edad-: 
-BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-

I No acreditar contar con grado de discapacidad igual o superior al 33%. Base 2ª.2.2 de las Bases 
Generales: -BOP Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025-

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la base 6.1, el tribunal calificador estará compuesto 
por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: 
Titular: D. ANDRES COBOS IBAÑEZ.
Suplente: D. JOSE-MARIA DE PRADA SILVA.
VOCALES:
Titular: Dª. SANDRA COGOLLUDO LANCHA.
Suplente: D. GUSTAVO RUIZ HERNANDEZ.
Titular: D. ROBERTO GARCIA CERVANTES.
Suplente: Dª. EVA MARTIN SANTAMARIA.
Titular: D. ALFREDO MARTIN CRUZ.
Suplente: D. MARCO-ANTONIO MARCOS PEREZ. 
SECRETARIA: 
Titular: Dª. VIRGINIA BEJARANO MARTINEZ. 
Suplente: Dª. CELIA HERRERA ALVARADO.
TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base 5 de la convocatoria –“Boletín Oficial” de la 

provincia de Toledo nº 122, de 1 de julio de 2025–, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de 
la provincia de Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

Toledo, 1 de octubre de 2025.–La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío.–El Secretario General 
accidental, Jesús Prieto Sabugo.

N.º I.-4800

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

48
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


